
EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021 
CONTRATO Nº 01.043/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: GRANPEÇAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS, RETIFICA E 
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 04.906.156/0001-97. 
OBJETIVO: Aquisição Parcelada de Peças para veículos pertencentes a frota do 
municipal e a serviço do município de Catingueira-PB. 
VALOR GLOBAL: R$125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) 
PRAZO: 31/12/2021 
DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2021. 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2021 
CONTRATO Nº 01.049/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 46075054472, inscrita no CNPJ 
nº 12.755.463/0001-42. 
OBJETIVO: Aquisição de urnas funerárias com e sem translado, destinada à 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano, para as pessoas carentes deste 
município. 
VALOR GLOBAL: R$127.864,00 (cento e vinte e sete mil oitocentos e sessenta e 
quatro reais) 
PRAZO: 31/12/2021 
DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2021. 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 
CONTRATO Nº 01.055/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, 
CNPJ(CPF) Nº 00.226.324/0001-42. 
OBJETIVO: Aquisição Parcelada de material de elétrico, destinado atender as 
atividades da Secretaria e Infraestrutura do município de Catingueira-PB. 
VALOR GLOBAL: R$62.122,80 (sessenta e dois mil cento e vinte e dois mil e oitenta 
centavos) 
PRAZO: 31/12/2021 
DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 015/2021 
OBJETO: Aquisição emergencial de material de consumo médico e artigos de EPI 
destinado atender as ações de prevenção e combate ao COVID-19 no município 
de catingueira - PB. 
EMPRESA E VALORES: LUCIANO JOSE DE MORAIS - FARMACIA E DROGARIA 
BANDEIRANTE, inscrita no CNPJ Nº 04.254.647/0001-09, com o valor total de R$ 
13.287,50 (Treze mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos); e à 
Empresa EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 
27.985.664/0001-03, com o valor total de R$ 1.071,00 (Hum mil e setenta e um 
reais), perfazendo um valor global de R$ 14.358,50 (quatorze mil, trezentos e 

cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), por apresentar os melhores e 
menores preços conforme consultas em anexo. 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24 INCISSO IV DA LEI 8.666/93 ATUALIZADA. 
Ratifico a Decisão, nos termos da lei 
Catingueira –PB, 18 de maio de 2021. 
 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Catingueira – PB, Sexta-feira, 21 de maio de 2021                                                                                       Tiragem: 10 
 


